RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi



Jl. Dr. Abdul Rivai No.1, Bukit Apit Puhun, Kec. Guguk Panjang, Kota Bukittinggi, Sumatera Barat 26122 082285488416

https://rsam-bkt.sumbarprov.go.id/home

Pemerintah Provinsi Sumatera Barat / RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi **Administrasi Penerimaan Keuangan Pelayanan Rawat Inap**

No. SK:

Persyaratan

- 1. Pasien umum di lampiri bukti pendaftaran
- 2. pendaftaran dan persyaratan kelengkapan jaminan (fc. kartu, surat rujukan) Surat Elegabilitas Peserta (SEP) dan bukti tindakan
- 3. Pasien asuransi diluar BPJS dilampiri bukti pendaftaran dan persyaratan yang sudah di validasilenkap dengan bukti tindakan

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi



Jl. Dr. Abdul Rivai No.1, Bukit Apit Puhun, Kec. Guguk Panjang, Kota Bukittinggi, Sumatera Barat 26122 082285488416

https://rsam-bkt.sumbarprov.go.id/home

Pemerintah Provinsi Sumatera Barat / RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi

- Administrasi keuangan pasien rawat inap dapat dilakukan dilakukan di loket pembayaran lantai 1 dan loket pembayaran IGD
- 2. Penyelesaian adm keuangan dilakukan di loket pembayaran lantai 1apabila pasien pulang pada saat jam kerja dan di loket pembayaran IGD apabila pasien pulang di luar jam kerja
- 3. kasir menerima nota pembayaran hasil input tindakan di palikasi billing SIMRS oleh petugas adm dan kasir memberikan informasi kepada pasienatas biaya perawatan dan tundakan selama rawat inap
- 4. Bagi pasien yang dijamin sepenuhnya oleh penjamun, kasir memberikan form hasil verifikasi kelengkapan berkas yang di tandantangani oleh kasir sebagai syarat pasien boleh pulang
- 5. Bagi pasien yang dijamin sepenuhnya oleh penjamin yang meminta kuitansi/ rincian tagihan, dapat diberikan salinan/fc kuitansi
- 6. Bagi pasien penjamin diberikan informasi selisih tagihan perawatan dan tindakan selama rawat inap sesuai kelas perawatan berdasrkan tarif yang berlaku di RSUD Dr. Achmad Mochtar dengan nilai pertanggungan (klaim) yang dibayarkan oleh pihak penjamin
- 7. Kasir melakukan verifikasi terhadap input tindakan di aplikasi billing SIMRS yang dilakukan petugas ruangan dan melakukan cetak kuitansi pembayaran
- 8. Apabila terjadi kesalahan input tindakan, kasir menghubungi petugas ruangan untuk melakukan koreksi input tagihan pasien
- 9. Setelah petugas ruangan memperbaiki hasil input tindakan di aplikasi billing SIMRS, kasir mencetak kuitansi pembayaran pasien dan menjelaskan informasi tagihan kepada pasien
- 10. Untuk pasien umum, apabila pasien setuju dengan jumlah tagihan yang harus dibayarkan, maka: a. Kasir mengarahkanpembayaran ke Bank apabila penyelesaian adm dilakukan pada jam kerja dan ke loket pembayaran IGD apabila diluar jam kerja b. Pasien juga bisa melakukan transfer melalui rekening penerimaan RS c. Apabila pembayaran melalui Bank, kasir menerima bukti lunas dari bank senayak 3 lembar d. Apabila pembayaran dilakukan melalui loket pembayaran IGD, petugas kasir IGD menerina pembayaran uang tunai dan memberikan kuitansi pembayaran yang telah dibubuhi cap lunas serta di tandatangani
- 11. Apabila pasien belum dapat menyelesaikan administrasi keuangan sepenuhnya, maka a. KAsir mengarahkan penyelesaian adm keuangan pasien ke bendahara penerimaan dan tim tagihan RS b. bendahara penerimaan dan tim tagihan RS mempunyai wewenang meminta jaminan berupa bukti identitas asli c. Bendahara penerimaan dan tim tagihan RS melakukan konfirmasi kepada penanggung jawab pasien dan menyiapkan form surat perjanjian hutang pasien yang ditandatangani oleh penanggung jawab pasien diatas materai Rp. 10.000 d. Surat perjanjian hutang diketahui oleh kasir dan di buat 3 rangkap e. Bendahara penerimaan menyimpan surat perjanjian hutabg dan sejumlah uang pembayaran oleh penaggung jawab pasien f. berkas huruf b dan c disampaikan ke petugas

nformasi pilatang RSolinitukidillaklukanippentatausahdandoiRutang3dalaQtisimlpamg9jikla **pisini**turs//dreidilakulkandiilluar jam kerja, maka penyelesaian adm keuangan tersebut dilaksanakan di loket pembayaran IGD h. Pasien

RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi



Jl. Dr. Abdul Rivai No.1, Bukit Apit Puhun, Kec. Guguk Panjang, Kota Bukittinggi, Sumatera Barat 26122 082285488416

https://rsam-bkt.sumbarprov.go.id/home

Pemerintah Provinsi Sumatera Barat / RSUD Dr. Achmad Mochtar Bukittinggi

Waktu Penyelesaian

0

< 30>

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Peraturan Gubernur Sumatera Barat nomor 04 tahun 2020 tentang tarif jasa layanan badan layanan umum daerah (BLUD) RSUD dr. Achmad Mochtar Bukittinggi

Produk Pelayanan

1. Pelayanan Penerimaan Rawat Inap

Pengaduan Layanan

1. Email: rsam@sumbarprov.go.id

2. website: rsud.achmadmochtar@sumbarprov.go.id

3. Telepon: 0752-21322 Ext111104. sms/whatsapp: 08125054700

5. Ruang pengaduan :UPM